
1 

Ročník XLIV   srpen 2020            číslo 5 

SLOVO MÁ STAROSTA 

Vážení spoluobčané, 

nezadržitelně blížící se konec prázdnin nastavuje  

v podvědomí každého z nás pocit změny. Pro někoho možná 

nepříjemné změny. Úspěšný návrat ke každodenním 

pracovním povinnostem, lze ale nejlépe zvládnout tak, že se 

zaměříme hlavně na pozitivní aspekty života, a tím se pak 

úspěšně zvládají i jeho těžkosti. 

Uvedený návod platí zejména pro školáky, kteří se netěší… 

Nebo snad ty, kteří berou změnu na lehkou váhu. Jak už nás 

ale mnohokrát učitelé a rodiče poučovali: „Nenechte si na 

začátku školního roku ujet vlak. Pak se špatné známky těžce 

opravují.“ Proto žákům naší základní školy přeji hodně 

úspěchů v novém školním roce. Zároveň s tím přeji i učitelům, 

aby už spolu mohli naplno využívat všech nových prostor 

školních budov.  

Zmínil-li jsem školní budovy, pak nikomu nemohlo ujít,  

že hlavní budova ZŠ byla během prázdnin osazena novými 

plastovými okny a s prvními dny školního roku tuto budovu 

začne vybraná firma odívat do nové fasády. Obě akce jsou 

financovány plně z rozpočtu městyse. V nejbližších dnech 

začnou také stavební práce i v MŠ. Za přispění dotace  

z programu Ministerstva financí ČR bude rozšířena kapacita 

MŠ. Konkrétně bude pavilon užívaný družinou ZŠ rozšířen  

o 2. nadzemní podlaží, a zároveň školní kuchyně projde větší 
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rekonstrukcí. Pokud jde o dotace, pak jsme je obdrželi  

na Rekonstrukci střechy fotbalových kabin, kde již často 

zatéká, na Parkourové a fitness hřiště ve sportovně 

volnočasovém areálu, a rozběhnout by se měly i práce  

na Naučné stezce v lese. 

Úvodník tohoto vydání zpravodaje si ještě dovolím využít  

k tomu, abych zmínil důležitost dne 2. září 2020 pro historii 

městyse. Na svolané 15. schůzi v tomto volebním období by 

totiž měli projít jakousi další zátěžovou zkouškou naši 

zastupitelé. V rámci navrženého programu bude, krom 

jiného, jednáno ve dvou důležitých bodech. Bude 

rozhodnuto o úvěru na koupi domu č. p. 308 „Bílý dům“, 

následně pak bude schvalován prodej několika prvních 

bytových jednotek domu č. p. 402 „osmi-bytovka“. Má-li 

někdo z občanů nejen k těmto, ale i jiným bodům jednání, 

nějakou připomínku, pak se lze účastnit veřejného zasedání 

zastupitelstva městyse. Může ale také k podání připomínky 

využít jakoukoliv cestu. Osobní návštěvu úřadu městyse  

v úředních hodinách nebo využít některého ze zastupitelů, 

popřípadě může využít poštovní i elektronickou komunikaci.  

Dovoluji si také upozornit, že v druhé polovině měsíce září  

se uskuteční veřejné jednání ke zpracovávanému Programu 

rozvoje obce. Na toto jednání jsou zváni všichni občané ke 

komunikaci přímo s projektanty, kteří mají další připomínky  

a doplnění nad rámec letošního jarního dotazníku.  

O konkrétním datu a místě jednání budete v dostatečné 

době informováni. Uvedené komunikační cesty pro občany 

lze využít i v tomto případě. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám popřál krásné 

prožití zbytku léta a počátku podzimu. Přeji taktéž všem, 

zejména v této době, pevného zdraví, a aby se Vám 

podařilo nabyté síly a energie účelně přetavit do vašich 

osobních a pracovních úspěchů. Neméně všem přeji zdárné 

rozhodnutí v následujících krajských volbách. 

     

           Ing. Václav Bešta, starosta městyse 
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KULTURNÍ KOMISE INFORMUJE 

30. srpna 2020 jste všichni srdečně zváni na promítání filmu 

Bobule 3. V hlavních rolích účinkují: Tereza Ramba, Kryštof 

Hádek a Lukáš Langmajer.  

Akce se uskuteční venku za Sokolovnou, u vstupu  

do sportovní haly od 20 hodin. Židle s sebou. 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE 

 Možná přijde i …. žák a učitel 

Prázdniny jsou téměř u konce  

a učitelé i žáci doufají, že po jarním 

koronavirovém veletoči opět zasednou 

do svých lavic a kateder. Chod školy se bude řídit aktuálními 

opatřeními státních orgánů a manuálem, který školám 

rozeslalo Ministerstvo školství.  

V průběhu přípravného týdne najdou rodiče na webu školy 

seznam sešitů a dalších pomůcek pro jednotlivé ročníky.  

Během letních prázdnin proběhly dva turnusy školního 

příměstského tábora, a to od 13. do 17. července a od 17. 

do 21. srpna. Pro děti byl připraven program od pondělí do 

pátku v době od 8 do 16 hod.  

Zahájení nového školního roku proběhne v úterý 1. září.  

Na společné setkání se těší kolektiv ZŠ a MŠ Brozany n. O. 
            Mgr. Radka Krunclová 

ředitel školy:               Mgr. David Šálek 

zástupkyně ředitele:  Mgr. Eva Švihnosová 

třídní učitelé: 

I. třída:        Mgr. Jana Harazímová 

II. třída:       Mgr. Alice Marešová 

III. třída:      Mgr. Drahoslava Kolářová 

IV. třída:     Mgr. Martina Danišková 

V. třída:        Sandra Stará (Mgr. Irena Purmová) 

VI. třída:      Ing. Jana Musílková 

VII.A:          Mgr. Hana Kolářová 

VII.B:          Mgr. Radka Krunclová 

VIII. třída:   Mgr. Barbora Marxová 

IX. třída:      Mgr. Jaroslav Lepšík 

učitelé:   Mgr. Miloslava Matuláková, Bc. Tomáš Drnec 

asistenti pedagoga:  

Ilona Oupicová, Jitka Švecová, Petra Procházková 

vychovatelky ŠD: 

Petra Svitáková (vedoucí vychovatelka), Kateřina Tomečková 
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GREEN HORSE INFORMUJE 

Děkujeme příznivcům našeho Letního hlídání u zvířátek, kteří 

se i letos v hojném počtu zúčastnili našeho ekoagro 

programu, který probíhal od 13. do 17. července. Rádi 

bychom také poděkovali Úřadu městyse za poskytnutí VČA 

Hasičárna jako zázemí pro dětské zvířátkomily, náš dík také 

patří Jahodárně Brozany za sponzorské dodávky ovoce  

a zeleniny pro děti.  

V neděli 16. srpna se jedna z našich jezdkyň Kateřina 

Beránková zúčastnila Hobby festivalu na Mělníku, kde si její 

kobylka Ann Berries poprvé vyzkoušela, jaké to je závodit. 

Svou závodní premiéru si dámy střihly v drezuře, kategorii Z1.  

Od září se opět rozběhne chovatelský kroužek. Rádi 

přivítáme stávající i nové malé pečovatele o naše koníky, 

králíky, kozy, kočku a slepici. Poník Rico se přes prázdniny 

zabydlel a těší se na malé jezdce. Termín kroužku zveřejníme 

po doladění harmonogramu na našem facebooku a webu 

www.greenhorse.cz 

    Za Green Horse, z. s.: Mgr. Radka Krunclová 
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SK SOKOL INFORMUJE 

V minulém čísle jsem přemýšlel o tom, jak v dnešní době 

přilákat děti ke sportu a zejména k fotbalu. V dnešním čísle 

bych chtěl ukázat, že fotbal je radost, která vás provází celý 

život. Nevěříte? V pátek 12.června se hrálo utkání starých 

gard mezi SK Sokol Brozany a Atleticem Teplice. Z tohoto 

utkání mám dosud v paměti 2 důležité momenty. Ten první, 

když se v mužstvu hostujícího týmu objevil Přemysl Bičovský. 

To jméno jsem si dobře pamatoval z doby, kdy jsme společně 

s mým taťkou sledovali zápasy Bohemians Praha v pohárech. 

Černobílá televize, známá znělka „zelená je tráva“ a pak 

Bohemka porazila Dundee United. To mi bylo 9 let. Bohemka 

měla tenkrát výborný tým a jako první náš tým  

se probojovala do semifinále pohárů. A tehdy poprvé jsem 

zaslechl jméno Přemka Bičovského. To bylo před 37 lety. 

Nikdy by mne nenapadlo, že bych si mohl proti němu zahrát. 

A už vůbec ne, ve „staré gardě“. Nedávno oslavil tento hráč 

70 let a jak je vidět, fotbal ho pořád ještě baví. 

Ten druhý moment se stal ve chvíli, kdy jsem zfauloval 

jednoho z hostujících hráčů. Jakmile mi začal nadávat  

a stěžovat si u rozhodčího, najednou mi připadalo jako bych 

toho protihráče odněkud znal. A tak jsem využil příležitosti,  

a i já se od něho nechal zfaulovat. I když to vypadalo ošklivě 

a rozhodčí mu začal domlouvat, já byl v pohodě, protože  

už jsem věděl, kdo je ten neznámí. A tak jsem prohodil  

k rozhodčímu: „Pane rozhodčí, to je v pohodě, my jsme tvrdý 

kluci z Ostrova.“ Po zápase jsme si s Bořkem Matoušem podali 

ruce a já se dozvěděl, že dokonce nějaký čas v Brozanech 

trénoval. Nejvíce si ho pamatuji z Manětína, kam jsme jezdili 

vždycky o prázdninách na fotbalové soustředění. Byli tu  

s námi také gymnastky, atletky, karatisti a jiní sportovci. Bořek 

měl tenkrát na starosti nejmenší kluky. Byly to nejkrásnější 

momenty prázdnin a vždycky jsem se těšil na další rok, až tam 

pojedeme. Vidíte, fotbal je něco, co vás provází celý život. 

Někteří fotbalisté říkají, že budou hrát do té doby, než je 

odnesou ze hřiště…. 
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Soustředění starší přípravky v Horních Počaplech 

Od 27-31. července proběhlo soustředění starší přípravky ve 

sportovním areálu v Horních Počaplech. Měli jsme zde 

výborné podmínky pro trénování a volné chvíle jsme trávili 

utužováním party. Došlo i na táborák a bobříka odvahy. Bližší 

informace společně s fotkami naleznete na facebooku starší 

přípravky: 
https://www.facebook.com/groups/114501322321385/?ref=bookmarks 

 

Důležité informace: 

SK Sokol Brozany pořádá nábor chlapců a dívek 

 fotbalového týmu – ročník 2012 a 2013  

Nábor proběhne dne 2. září 2020 od 17 hodin na hřišti  

SK SOKOL BROZANY – travnaté hřiště. Pro bližší informace 

kontaktujte: V. Čistý (tel. 602 758 519) 

 

SK Sokol Brozany pořádá nábor chlapců a dívek  

do fotbalové školičky – ročník 2014 a 2015 

Nábor proběhne dne 8. září 2020 od 16 hodin na hřišti  

SK SOKOL BROZANY – travnaté hřiště. Pro bližší informace 

kontaktujte: V. Čistý (tel. 602 758 519) 
      

Za SK SOKOL: Václav Čistý 
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RYBÁŘI INFORMUJÍ 

Vážení občané, kolegové rybáři, přátelé od vody, 

 končí prázdniny, většině lidí dovolená, ale nekončí 

astronomické léto, to letos končí a podzim začíná 22. září 

v 15.30 hod.  Myslím, že počasí nám   přálo a rybáři tak mohli 

trávit čas u našich krásných řek, potoků a rybníků a že se jim 

také podařil pěkný úlovek, někomu třeba trofejní. 

V sobotu 20.června se členové výboru zúčastnili konference 

MO ČRS Litoměřice. Zúčastnilo se 6 členů výboru, dva se 

omluvili. Měla se konat 4.dubna, ale díky koronaviru se termín 

posunul. Schůzi zahájil a řídil vedoucí RS Vladimír Krpeš, jako 

host se zúčastnil jednání hospodář Severočeského územního 

svazu Ing. Jelínek.  

Naše MO má k dnešnímu dni celkem 2474 členů, v roce 2019 

to bylo 2549. Z toho je 2127 dospělých, 293 členů do 15 let, 

54 do 18 let. Jsme 4. největší organizace v rámci SÚS. 

Dobře pracuje i rybářská stráž. Celkem bylo v roce 2019 

zadrženo 73 povolenek za hrubé porušení rybářského řádu. 

RS má 56 členů.  

Úlovky na revíru Ohře 1 – vybrané druhy ryb: kapr 1530 ks – 

4146 kg, štika 71 ks – 193 kg, candát 21 ks – 63 kg, sumec 33 

ks – 204 kg, amur 137ks – 498 kg  

Voda pstruhová – Úštěcký potok, tam bylo uloveno 176 ks 

pstruha duhového – 66 kg a 35ks pstruha potočního  

o celkové váze 15 kg.  

Co se do řeky v r. 2019 vysadilo: 3304 ks kapra, 300 línů, 410 

amurů, 3000 ks rychlené štičky, 3000 candátů ročka /7–10 

cm/, 410ks amura. 

ÚN Nechranice udržela i v minulém roce své prvenství jako 

nejlepší revír na kapra v ČRS. Na přehradě bylo uloveno  

a ponecháno takřka 84 000 kg kapra o průměrné váze 

přesahující 2 kg. Daleko za ní zůstaly i mnohem větší nádrže 

jako je Lipno a Orlík. Dále se ulovilo 80 sumců o průměrné 
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váze 13 kg/ks a v neposlední řadě stovky nádherných línů  

o průměrné váze 1,5kg/ks, což je běžně nevídané. Od tohoto 

roku bude dáván ještě vyšší důraz na candáta a nově  

i na okouna, který je od letošního roku cíleně chován  

v 5 vybraných místních organizacích.  

Významnou pomocí je podpora Ministerstva zemědělství ve 

formě dotace na mimoprodukční funkce rybářských revírů, 

jako částečná kompenzace škod způsobených kormoránem 

a vydrou, ze které lze ve významném finančním rozsahu 

zlepšovat stav zarybnění revírů, například pstruhem 

obecným, lipanem, candátem, štikou a línem.  

Takže v letošním roce bylo již od jara aktivně zarybňováno  

a vysazování ryb téměř nepřetržitě pokračuje a bude 

prováděno průběžně do zimy.  

Od Zděnka Nováka, který je vedoucí mládeže jsme  

se dozvěděli, že kroužků je celkem 7, každý má svého 

vedoucího a je v nich organizováno 93 dětí a 6 mládežníků. 

Dále, že závodní družstvo v lovu ryb udicí sestoupilo do II. ligy  

Co nám řekl Ing. Jelínek – na rok 2021 se připravují změny  

v rybářském řádu. Měla by být celoročně na všech revírech 

SÚS hájena parma obecná, podoustev a ostroretka 

stěhovavá.  

Na Ohři 1 je už parma a podoustev hájená celoročně, lovit 

se může, ale rybář ji musí vrátit zpět do revíru.   

Na mimopstruhovém revíru Ohře 6 a 7 se vyskytuje dost 

pstruha obecného, který sem splouvá ze pstruhových revíru 

pod nádrží Nechranice. Plánuje se, proto zakázat lov na 

přívlač od 1.9. do 31.12. a bylo by povoleno jen muškaření. 

Naše místní skupina /MS / pečuje o rybářskou chatu, která je 

ve vlastnictví MO ČRS Litoměřice. Chata je na pravém břehu 

řeky Ohře naproti chmelnici, na k. ú. Nové Dvory. Správcem 

chaty je člen výboru místní skupiny hospodář Mirek Zyka. 

Chata je v krásném prostředí blízko vody a o pobyt je velký 

zájem. Nyní výbor MO pracuje na tom, aby od Lesů ČR koupil 



10 

i pozemek pod chatou, ti s prodejem souhlasí. Výbor MO ČRS 

Litoměřice o prázdninách neměl potřebu se scházet a ani 

výbor místní skupiny se o prázdninách nescházel, činnost 

zahájíme v září.  

Rybářská stráž, /RS/ vzhledem k větší návštěvnosti revíru Ohře 

1 více revír kontrolovala, buď jen jednotlivý členové anebo 

jsme prováděli společné kontroly. Žádné závažné porušení 

rybářského řádu jsme nezaznamenali, většinou přestupek 

končil domluvou. Hodně dbáme na to, aby lovící rybář měl 

na místě pořádek a choval se k přírodě šetrně. 

Jsme každý svědkem, jak letos bylo a je v našem regionu 

veliké sucho, což se projevuje na měřených průtocích řeky 

Ohře. Rybáři to sledují s velkými obavami, neb ryby a ostatní 

živočichové potřebují vodu a dostatek kyslíku. Bohužel Ohří 

neustále teklo v létě pod 10 m3/s. Dne 25.7. v 18 00 tekly  

v Brozanech jen 4m3/s, potom se průtok zvednul na 6m3/s.  

Kamarád a člen RS Karel Nepovím pravidelně prochází náš 

revír, aby nejen změřil teplotu vody, pH vody, množství kyslíku 

atd, ale kontroluje i jestli nedochází k úhynu ryb, hlavně  

na rybnících a ramenech. Nezaznamenal žádné větší 

nedostatky, nebo závady a ryby naštěstí toto velmi teplé 

počasí dobře přečkaly. Myslíme si, že i díky jezu v Hostěnicích, 

kde dochází k okysličování prohřáté vody.  

V případě existence nové MVE na jezu by se snížil průtokový 

paprsek přes hranu jezu a důsledky by mohly být fatální. 

Podle projektu by to mělo být 5 cm, což je pro rybáře 

nepřijatelné. Jak jsem sdělil minule, podali jsme odvolání  

k MŽP v Praze a zase budeme čekat na rozhodnutí. Podle 

KUUK v Ústí n/l. převažuje veřejný zájem nad zájmem ochrany 

přírody a s tím mi nesouhlasíme.  

Na závěr   Vám všem přejí hezký konec prázdnin, užívejte  

i nadále krásného, ale pro přírodu velice suchého počasí, 

všem úspěšný vstup do pracovního procesu, dětem úspěšné 

zahájení školního roku a mějte se fajn.                

        Za MS Doksany: Jan Šlosr, jednatel  
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SPORT TEAM INFORMUJE 

BĚH OKOLO HOSTĚNIC 

18. ročník Běhu okolo Hostěnic, který se měl uskutečnit 

poslední květnovou sobotu, se uskuteční v náhradním 

termínu, a to v sobotu 26.09.2020.  

Podrobné informace budou zveřejněny prostřednictvím 

webových stránek www.kralstredohori.cz. 

 

CAMPING CUP 

V sobotu 11.07.2020 se uskutečnil 21. ročník Camping Cupu. 

Tento oblíbený turnaj ve stolním tenisu se tradičně odehrál  

v autocampu Brozany nad Ohří. Do turnaje se celkem 

přihlásilo 42 hráčů.  

Po bojích v základních skupinách (6 skupin po 7) se přes  

2. kolo a osmifinále probojovalo do čtvrtfinále 8 nejlepších 

hráčů turnaje. Nejlépe se v něm dařilo čtveřici Jan Sklenička, 

Pavel Vaníček st., Petr Kirchner a Tomáš Krejčí. Ti si to také 

rozdali o medailové pozice.  

V 1. semifinále na sebe narazili vítězové minulých dvou 

ročníků P. Vaníček (2019) a J. Sklenička (2018). Lépe se dařilo 

druhému jmenovanému. Ten zvítězil 2:1 na sety a čekal,  

kdo z dvojice P: Kirchner (vítěz 7 ročníků) a T. Krejčí postoupí 

do finále.  

V souboji týmových kolegů měl větší chuť po vítězství T. Krejčí, 

který vyhrál poměrem 2:1 na sety. Souboj o 3. místo se lépe 

vydařil P. Kirchnerovi (2:1) a na domácího P. Vaníčka tak 

zbyla pouze "bramborová" pozice. Lahůdkou však bylo 

finálové utkání, kde došlo až na pátý set. V něm si poměrem 

11:6 zajistil premiérové vítězství Tomáš Krejčí a mohl tak 

zaslouženě zvednout nad hlavu putovní pohár pro vítěze.  

Pořadatelé také vyhlásili tradiční Ozdobu turnaje. Tou se stal 

stejně jako v minulém roce Ondřej Mašek. 
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1. semifinále: P. Vaníček st. - J. Sklenička 1:2 (11:3, 13:15 a 9:11) 

2. semifinále: P. Kirchner - T. Krejčí 0:2 (9:11 a 8:11) 

o 3. místo: P. Kirchner – P: Vaníček st. 2:1 (11:2, 8:11 a 13:11) 

finále: T. Krejčí - J. Sklenička 3:2 (12:10, 8:11, 12:10, 8:11 a 11:6) 

 

 

Celkové pořadí: 

1. Tomáš Krejčí 

2. Jan Sklenička 

3. Petr Kirchner 

4. Pavel Vaníček st. 

5. Miloslav Pacl 

6. Jaroslav Vaníček 

7. Radek Šteker 

8. Jakub Horejsek 

ozdoba turnaje: Ondřej Mašek 

     

Za STB Brozany: Mgr. Jan Řebíček 
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HOSTĚNICKÝ TRIATLON 

Hostěnický triatlon je klasický silniční triatlon, jehož distance 

jsou 450 metrů plavání, 22,8 km na kole a 5 800 metrů běhu. 

Na start se letos postavilo rekordních 183 závodníků  

(132 jednotlivců a 17 štafet). Nejrychlejší byl s časem lehce 

přes hodinu Petr Soukup z Nové Paky, který obhájil prvenství 

z let 2010–2015. V následující tabulce je přehled domácích 

závodníků. 

Poř. Číslo Příjmení  Jméno Celkový čas 

21. 8 Šálek David 01:13:56.64 

22. 108 Ptáček Michal 01:14:01.07 

26. 12 Ježková Kateřina 01:14:43.69 

31. 109 Tlustý Pavel 01:15:50.90 

45. 77 Stuchlý Pavel 01:19:06.40 

55. 84 Tlustý Martin 01:21:19.40 

59. 101 Švec Karel 01:22:16.93 

69. 68 Procházka Pavel 01:25:49.39 

72. 66 Pospíchal Jan 01:26:01.93 

115. 112 Nebuloni Stefano 01:46:59.77 

118. 105 Janů Martin 01:51:27.30 

122. 46 Kiršner David 01:59:46.59 
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HASIČI INFORMUJÍ 

135. výročí založení SDH Brozany nad Ohří 

V letošním roce slaví náš sbor 135. výročí svého založení a my 

jsme při této příležitosti uspořádali v sobotu 25. července 

přátelské setkání před hasičskou zbrojnicí, kterého se kromě 

našich členů, rodin a kamarádů zúčastnili i spřátelené sbory, 

jednotky HZS Ústeckého kraje a zástupci SH ČMS. 

I přes nepříjemnosti způsobené jarní pandemickou situací 

jsme se tam sešli v hojném počtu a společně strávili sobotní 

dopoledne, na které byl připraven zajímavý program  

a nespočet techniky od koňských požárních stříkaček  

a přenosných požárních stříkaček, přes cisternové 

automobily až po výškovou techniku. 

Úvodní proslov byl zakončen poděkováním a oceněním osmi 

členů sboru za jejich dlouholetou činnost ve výboru  

a pro sbor. Kromě upomínkových předmětů byli tito členové 

oceněni také zaslouženým potleskem přítomných. Poté 

postupně následovaly připravené ukázky a také čas  

k návštěvě zbrojnice a prohlédnutí přistavených strojů. 

Zlatým hřebem ukázek bylo hašení požáru koňskou 

stříkačkou, kterého se chopili naši přátelé z SDH Nové Dvory. 

S mírnou nadsázkou a trochou humoru jsme mohli vidět  

a představovat si, jak asi vypadalo hašení požárů v minulosti. 

A že bylo na co se dívat. Práci s koňskou stříkačkou  

si nakonec mohly vyzkoušet i přítomné děti, pro které to jistě 

byl nevšední zážitek. 

A takhle nám utekla půlka dne, oslavy se pomalu chýlily  

ke konci. Kolem druhé hodiny odpoledne bylo jídlo snědeno, 

pití vypito a sbory se se svojí technikou pomalu balily do svých 

zbrojnic a domovů. Po odjezdu poslední techniky jsme ještě 

poseděli v hasičárně a byli vděční, že máme tolik přátel,  

co se rozhodli toto výročí oslavit s námi. Protože především 
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díky přátelské atmosféře patří tato událost mezi ty, na které 

budeme ještě dlouho vzpomínat. 

Zpráva o činnosti JSDH 

Kromě zábavy jsme měli i nějaké povinnosti a pár zásahů. 

Členové JSDH v červenci zasahovali u jedné dopravní 

nehody osobního automobilu s vozidlem ZZS v obci 

Bohušovice nad Ohří a u požáru střechy opuštěné haly 

v Roudnici nad Labem. Opět jsme také vyjížděli k požáru 

skládky komunálního odpadu SONO v obci Čížkovice-

Želechovice, který byl naštěstí jen malého rozsahu a byl 

rychle zlikvidován.  

Naši sportovci   

Nezaháleli ani naši mladí sportovci. Díky jarní koronavirové 

pauze se letos většina závodů v požárním útoku přesunula 

právě do letních měsíců, a proto měla obě naše družstva 

přes prázdniny napilno. Družstvo mužů se pravidelně 

zúčastňovalo závodů zařazených do seriálu Podřipské 

hasičské ligy (PHL) a Krušnohorské ligy (KL). Zde to bylo  
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s výsledky, jak je bohužel u nás poslední dobou zvykem, jako 

na houpačce. Hned první letošní útok v Hrobcích muži 

nedokončili z důvodu závady na stroji. Po rychlé výměně 

svíček ovšem ve druhém kole brali první místo. V podobném 

duchu se nesly i další závody, kdy to skončilo buďto místem 

na stupni vítězů nebo nepovedeným útokem.  

 

Přehled výsledků v seriálu PHL a KL (MUŽI) 

Datum  Místo  3B  2B  

22.08. Malešov (PHL) 3. místo  4. místo  

22.08. Štrbice (KL) 4. místo   

15.08.  Předonín (PHL) 9. místo  7. místo  

01.08. Pavlíkov (KL) 9. místo  

18.07. Chloumek (PHL) 3. místo 5. místo  

11.07. Černčice (KL) 3. místo  

05.07. Ctiněves (PHL) 2. místo  3. místo  

04.07. Dřemčice (PHL) 7. místo 4. místo  

04.07. Slavětín (KL) 10. místo  

27.06.  Hrobce (PHL) NP 1. místo  

 

Zato tým starších žáků má letos výbornou formu. Kromě 

jednoho druhého místa z Předonína sbíral letos jen samá 

vítězství a zaslouženě tak vládne bodové tabulce. 
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Vážení spoluobčané, sezóna letos ještě není u konce a čeká 

nás celá řada závodů, včetně posledního závodu Podřipské 

hasičské ligy, který proběhne u nás v Brozanech nad Ohří 

dne 5. září, v prostorech víceúčelového sportovního areálu. 

Tímto bychom Vás rádi na pozvali a budeme velice rádi, 

když přijdete naše týmy svojí návštěvou podpořit.  

Budeme se na Vás těšit.                       

 

Aleš Rybář 

Přehled výsledků v seriálu PHL (Starší žáci) 

Datum  Místo  Umístění  

15.08. Předonín  2. místo  

05.07. Chloumek  1. místo  

28.06. Hrobce (I. kolo) 1. místo  

28.06. Hrobce (II. kolo) 1. místo  
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POZVÁNKA NA ZÁVODY 
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T. J. SOKOL INFORMUJE 

Den památky oběti komunistického režimu 

V sobotu 27. června jsme se sešli u pietního místa na náměstí 

a připomněli jsme si smutné výročí. Před 70 lety byla 

komunistickým režimem popravena JUDr. Milada Horáková. 

Výkon trestu byl proveden 27. června 1950 na nádvoří 

věznice Státního soudu v Praze. V 5.32 hod. převzal popravčí 

Miladu Horákovou, svůj výkon oznámil v 5.38 hod. a lékař 

potvrdil smrt v 5.43. hod. JUDr. Milada Horáková se stala obětí 

justiční vraždy jako členka demokratické opozice proti režimu 

komunistické strany. Monstrproces, v němž byla hlavní 

obviněnou, byl výjimečný svým rozsahem, výší trestů  

i mezinárodním ohlasem. Hlavní slovo při jeho přípravě měli 

sovětští poradci, kteří určovali a řídili směr vyšetřování a často 

se i sami účastnili výslechů. Obvinění byli za použití fyzického 

i psychického násilí nuceni naučit se zpaměti otázky  

i požadované odpovědi. Samotný proces se pak odehrával 

podle předem daného scénáře před zraky veřejnosti. 

Horákovou neuchránila před trestem smrti ani žádost o milost, 

kterou podepsaly světové osobnosti jako Albert Einstein nebo 

Winston Churchill.  

Martina Danišková v krátkosti shrnula životní příběh Milady 

Horákové a přečetla část z posledních dopisů  

na rozloučenou, které byly určeny její nejbližší rodině. I když 

rodina žádala o dopisy několikrát, byly jí vydány až v roce 

1990!  
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„Jsem pokorná a odevzdaná do vůle Boží – tuto zkoušku mi určil  

a já jí procházím s jediným přáním: abych splnila zákony Boží  

a zachovala své čestné lidské jméno. Neplačte – neteskněte moc – 

je mi to takhle lepší než pozvolna umírat. Dlouhou nesvobodu už 

by mé srdce nevydrželo. Takto se rozletím zase do polí a luk, 

strání a k rybníkům, na hory i v nížiny. Budu zase nespoutaná,  

a ten klid a mír. Dejte mi ho – bylo toho tolik, co bylo nutno 

překonávat – chci už jít. Ptáci už se probouzejí -  

začíná svítat. Jdu s hlavou vztyčenou…“  

/úryvek z posledního dopisu, těsně před popravou/ 

Vzpomínkové pásmo doprovázelo „Bezejmenné trio“  

v podání Mgr. Jany Harazímové, 

Marie Moravcové a Martina 

Stehlíka, kteří zazpívali písně od Karla 

Kryla – Veličenstvo kat a Oh, 

Freedom a Až se k nám právo vrátí 

od Sprituál Kvintetu. Společnou 

modlitbou jsme vzpomněli  

na všechny oběti komunistického 

režimu. 

 

Zdroj fotografií:  

Český rozhlas  

irozhlas.cz, 

Amnesty international 

 
 

 

 

Za T.J. Sokol Brozany nad 

Ohří: M. Danišková 

 

 

Termín příští uzávěrky: 16. října 2020. Kontakt: Mgr. Martina Danišková 

zpravodaj@brozanynadohri.cz 
Občasník ZPRAVODAJ MĚSTYSE BROZANY NAD OHŘÍ.  

Za obsah článků odpovídá jejich autor. Vydává městys Brozany nad Ohří, IČO 00263397.  
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